
 

  25 
SM AČR Ročenka 2011 

Přehled vít ězů Přeborů - Mistrovství České republiky ve 
slalomu minikár 1974 - 2010 
 

1974 - Uskutečnil se oficiální 1. Přebor České socialistické republiky 
minikár. 0d tohoto roku závodníci startují jednotlivě na trať ztíženou 
slalomovými úseky. 

- Kategorie minikár se dělí na formule A s kluznými a formule B s 
valivými ložisky. Dále dle věku závodníka A1 - od 9 do 11 let, A2 a B2 - od 
12 do 15 let, A2d pro dívky od 9 do 15 let a B3 - od 16 do 19 let. 
1974 - (A1 - ), Borka Luboš - ZČ, (B2 - ), Derahová Věra - JČ, Mořkovský Jiří – ZČ 
1975 - Tyll Miroslav - ZČ, Borka Luboš - ZČ, Janko Jaroslav - VČ, Derahová 

Věra - JČ, Ježek Ivan - VČ 
1976 - Sejkora Jan - SČ, Šrámek Jiří - SM, (B2 - ), Kohoutová Mirka - ZČ, (B3 - ) 
1977 - Sedláček Jiří - VČ, Šrůtek Josef - SM, Puškáč Zdeněk - SM, Kohoutová 

Mirka - ZČ, Kolář Petr - JM 
1978 - Sedláček Jiří - VČ, Šrůtek Josef - SM, Puškáč Zdeněk - SM, Lysáčková 

Alena - SM, Wdowiczin Michal - JČ 
1979 - Puškáč Vladimír - SM, Šrůtek Josef - SM, Puškáč Zdeněk - SM, Lysáčková 

Alena - SM, Lysášek Josef - SM 
1980 - Jurenka Vlastimil - VČ, Jurenka Miroslav - VČ, Gbelec Petr - JM, Weiserová 

Ivana - SM, Puškáč Zdeněk - SM 
1981 - Jurenka Vlastimil - VČ, Černý Petr - VČ, Gbelec Petr - JM, Mertlíková 

Jana - VČ, Mutínský Petr - ZČ 
1982 - Dochází ke změně minikárových kategorií. Ruší se rozdělení 
minikár dle druhu použitých ložisek a jediným kriteriem je věk závodníka. 

- Vzniká tak nepřeborová kategorie M0 od 6 do 8 let a přeborové 
kategorie M1 (9 - 11 let), M2 (12 -13 let), M3 (14 - 15 let), M3D (pro dívky 
ve věku od 9 do 15 let) a M4 (16 -19 let). 
1982 - Hora Václav - ZČ, Adámek František - SM, Przeczek Libor - SM, Adámková 

Lenka - SM, Cechel Roman - SM 
1983 - Pichrt Vladislav - ZČ, Telecký Martin - Pha, Puškáč Vladimír - SM, 

Muškátová Radka - SM, Blažek Roman - SM 
1984 - Pichrt Vladislav - ZČ, Hora Václav - ZČ, Adámek František - SM, Kučerová 

Dana - ZČ, Przeczek Libor - SM 
1985 - Michalík Roman - SM, Lysáček Zdeněk - SM, Telecký Martin - Pha, 

Poláková Jana - ZČ, Černý Petr - VČ 
1986 - Mareš Antonín - Pha, Pichrt Vladislav - ZČ, Dušek Radovan - SČ, Füldnerová 

Marcela - ZČ, Polák Michal - VČ 
1987 - Mareš Antonín - Pha, Černý Radek - SČ, Lysáček Zdeněk - SM, Füldnerová 

Marcela - ZČ, Kučerová Dana - ZČ 



 

  
26 

Ročenka 2011 SM AČR 

1988 - Mrkos Zbyněk - ZČ, Charvát Jindřich - JČ, Srnský Josef - VČ, Vránová 
Gabriela - SM, Dušek Radovan - SČ 

1989 - Šrámek Petr - Pha, Mareš Antonín - Pha, Černý Radek - SČ, Vránová 
Gabriela - SM, Telecký Martin - Pha 

1990 - Mění se název na Přebor České republiky minikár. 
1990 - Blažek Tomáš - SM, Buček Lumír - SM, Holý Jaroslav - JM, Syrovátková 

Iva - VČ, Dušek Radovan - SČ 
1991 - Petrák Filip - Pha, Brož Martin - JČ, Adam Radovan - JM, Sychrovská 

Pavlína - VČ, Hanč Marek - VČ 
1992 - Černý Tomáš - JM, Hynek Lukáš - SM, Mrkos Zbyněk - ZČ, Kortusová 

Eva - SČ, Černý Radek - SČ 
1993 - Přeborovou kategorií se stává kategorie M0 a věková hranice u 
kategorie M4 se prodlužuje na 99 let. 

- V Albrechticích u Českého Těšína se ve dnech 25. a 26. června 
koná 1. Mistrovství České republiky minikár jako samostatného státu. 
1993 - Janů Pavel - JČ, Smékal Michal - Pha, Vyhnálek Martin - Pha, Cepák 

David - JČ, Greplová Lucie - SČ, Hanč Zdeněk – VČ 
1994 - Upraven počet minikárových kategorií, které mají následující 
podobu: M0 (6 - 7 let), M1 (8 - 9 let), M2 (10 - 11 let), M3 (12 - 13 let), čistě 
dívčí kategorie M3D zůstává beze změn od 12 do 15 let, M4 (14 - 15 let) a 
M5 (16 - 25 let). 

- Mistrovství České republiky se jede poprvé tříkolovým systémem. 
1994 - Dalecký Ondřej - SM, Kolář David - Pha, Holub Petr - StČ, Melša Petr - StČ, 

Greplová Lucie - SČ, Šrámek Petr - Pha, Hanč Zdeněk - VČ 
1995 - Stangl Michal - ZČ, Holub Karel - StČ, Pařízek Martin - SČ, Holub Petr - StČ, 

Greplová Lucie - SČ, Petrák Filip - Pha, Lexa Jan - Pha 
1996 - Další změna věkových kategorií: M0 (5 - 7 let), M1 (8 - 9 let), 
M2 (10 - 12 let), M3 (13 - 15 let), M3D (pro dívky ve věku od 13 do 16 let), 
M4 (16 - 18 let) a M5 (19 - 99 let). 
1996 - Mochálek Marek - SČ, Pařízková Monika - SČ, Kolář David - Pha, Kolář 

Petr - Pha, Greplová Lucie - SČ, Hynek Lukáš - SM, Černý Radek - SČ 
1997 - Keprta Daniel - VČ, Čejka Jan - JČ, Kolář David - Pha, Smékal Michal - Pha, 

Hippíková Kateřina - Pha, Uhlíř Petr - VČ, Hanč Marek - VČ 
1998 - Kyška Jan - SM, Svoboda Ondřej - Pha, Zonek Miroslav - JM, Holub 

Petr - StČ, Hippíková Kateřina - Pha, Uhlíř Petr - VČ, Hanč Marek - VČ 
1999 - Voleský Michal - VČ, Hlaváč Adam - StČ, Hrachovec Martin - SČ, Pařízek 

Martin - SČ, Zonková Gabriela - JM, Holub Petr - StČ, Hanč Marek - VČ 
2000 - Ludvík Tomáš - SČ, Kozlanský Michal - VČ, Dědek Ondřej - Pha, Tkadlec 

Josef - SM, Pařízková Monika - SČ, Holub Petr - StČ, Lexa Jan - Pha 



 

  27 
SM AČR Ročenka 2011 

2001 - Dochází k úpravě věkových kategorií: M0 (4 - 7 let), M1 (max. 9 let), 
M2 (max. 12 let), M3 (max. 15 let), M3D (pro dívky ve věku max. 16 let), 
M4 (max. 18 let) a M5 (max. 99 let). 
2001 - Ludvík Tomáš - SČ, Voleský Michal - VČ, Savka Miroslav - SM, Zonek 

Miroslav - JM, Tkadlecová Kristýna - SM, Holub Petr - StČ, Cepák David - JČ 
2002 - Biša Michal - SČ, Ludvík Tomáš - SČ, Savka Miroslav - SM, Hrachovec 

Martin - SČ, Mohelská Kateřina - StČ, Zonek Miroslav - JM, Hynek Lukáš - SM 
2003 - Další změna věkových kategorií: M0 je zrušena, M1 (4 - 8 let), 
M2 (max. 12 let), M3 (max. 16 let), M3D (dívky ve věku 13 až 18 let), 
M4 (chlapci ve věku max. 21 let a dívky do 99 let) a M5 (max. 99 let). 
2003 - Biša Michal - SČ, Kozlanský Michal - VČ, Dědek Ondřej - Pha, Mohelská 

Kateřina - StČ, Holub Petr - StČ, Šrámek Petr - JČ 
2004 - Zatím poslední úprava věkových kategorií se týká pouze kategorie 
M3D s tím, že v kategorii mohou startovat dívky ve věku do 18 let. 
2004 - Charvát Marek - JČ, Voleský Michal - VČ, Dědek Ondřej - Pha, Mohelská 

Kateřina - StČ, Holub Petr - StČ, Cepák David - JČ 
2005 - Mistrovství České republiky se jede čtyřkolovým systémem. 
2005 - Hlaváč Vratislav - StČ, Biša Michal - SČ, Voleský Tomáš - VČ, Pařízková 

Monika - SČ, Zonek Miroslav - JM, Hynek Lukáš - SM 
2006 - Hlaváč Vratislav - StČ, Biša Michal - SČ, Savka Miroslav - SM, Hlobilová 

Kateřina - SM, Tkadlec Josef - SM, Cepák David - JČ 
2007 - Mistrovství České republiky ve slalomu se pořádá jako otevřené 
s možností startu závodníků jiných států. Start v seriálu Mezinárodního 
Mistrovství ČR ve slalomu je možný bez jakékoliv nominace. 
2007 - Bína Marek - SČ, Biša Michal - SČ, Operchalski Marcel - SM, Hlobilová 

Kateřina - SM, Voleský Tomáš - VČ, Cepák David - JČ 
2008 - Získáním patrona se mění název - LOAP Mezinárodní mistrovství 
České republiky ve slalomu minikár 
2008 - Lysáček Jan - SM, Charvát Marek - JČ, Biša Michal - SČ, Dufková Eva - SČ, 

Voleský Tomáš - VČ, Šrámek Petr - JČ 
2009 - Nevosad Filip - StČ, Burián Lukáš - StČ, Charvát Marek - JČ, Bohačíková 

Michaela - SM, Voleský Tomáš - VČ, Šrámek Petr - JČ 
2010 - Vypouští se slovíčko mezinárodní a zůstává název - LOAP 
Mistrovství České republiky ve slalomu minikár 
2010 - Charvátová Petra - JČ, Burián Lukáš - StČ, Biša Michal - SČ, Pokorná 

Markéta - SČ, Pařízková Monika - SČ, Syrový Stanislav - SM 
2011 - LOAP Mistrovství České republiky ve slalomu minikár se mohou 
zúčastnit zahraniční jezdci, ale nebudou hodnoceni v celkovém hodnocení. 



 

  
28 

Ročenka 2011 SM AČR 

Žebříček vít ězů Přeborů - Mistrovství České republiky ve 
slalomu minikár 1974 - 2010 
 

8 Holub Petr - StČ 1994; 1995; 1998; 1999; 2000; 2001; 2003; 2004 
7 Biša Michal - SČ 2002; 2003; 2005; 2006; 2007; 2008; 2010 
5 Cepák David - JČ 1993; 2001; 2004; 2006; 2007 
5 Šrámek Petr - Pha; JČ 1989; 1994; 2003; 2008; 2009 
4 Puškáč Zdeněk - SM 1977; 1978; 1979; 1980 
4 Černý Radek - SČ 1987; 1989; 1992; 1996 
4 Greplová Lucie - SČ 1993; 1994; 1995; 1996 
4 Hanč Marek - VČ 1991; 1997; 1998; 1999 
4 Hynek Lukáš - SM 1992; 1996; 2002; 2005 
4 Zonek Miroslav - JM 1998; 2001; 2002; 2005 
4 Voleský Tomáš - VČ 2005; 2007; 2008; 2009 
4 Pařízková Monika - SČ 1996; 2000; 2005; 2010 
3 Šrůtek Josef - SM 1977; 1978; 1979 
3 Pichrt Vladislav - ZČ 1983; 1984; 1986 
3 Telecký Martin - Pha 1983; 1985; 1989 
3 Mareš Antonín - Pha 1986; 1987; 1989 
3 Dušek Radovan - SČ 1986; 1988; 1990 
3 Kolář David - Pha 1994; 1996; 1997 
3 Ludvík Tomáš - SČ 2000; 2001; 2002 
3 Voleský Michal - VČ 1999; 2001; 2004 
3 Dědek Ondřej - Pha 2000; 2003; 2004 
3 Mohelská Kateřina - StČ 2002; 2003; 2004 
3 Savka Miroslav - SM 2001; 2002; 2006 
3 Charvát Marek - JČ 2004; 2008; 2009 
2 Derahová Věra - JČ 1974; 1975 
2 Borka Luboš - ZČ 1974; 1975 
2 Kohoutová Mirka - ZČ 1976; 1977 
2 Sedláček Jiří - VČ 1977; 1978 
2 Lysáčková Alena - SM 1978; 1979 
2 Jurenka Vlastimil - VČ 1980; 1981 
2 Gbelec Petr - JM 1980; 1981 
2 Puškáč Vladimír - SM 1979; 1983 
2 Hora Václav - ZČ 1982; 1984 
2 Adámek František - SM 1982; 1984 
2 Przeczek Libor - SM 1982; 1984 
2 Černý Petr - VČ 1981; 1985 
2 Kučerová Dana - ZČ 1984; 1987 
2 Lysáček Zdeněk - SM 1985; 1987 
2 Füldnerová Marcela - ZČ 1986; 1987 
2 Vránová Gabriela - SM 1988; 1989 



 

  29 
SM AČR Ročenka 2011 

2 Mrkos Zbyněk - ZČ 1988; 1992 
2 Hanč Zdeněk - VČ 1993; 1994 
2 Petrák Filip - Pha 1991; 1995 
2 Smékal Michal - Pha 1993; 1997 
2 Hippíková Kateřina - Pha 1997; 1998 
2 Uhlíř Petr - VČ 1997; 1998 
2 Pařízek Martin - SČ 1995; 1999 
2 Lexa Jan - Pha 1995; 2000 
2 Hrachovec Martin - SČ 1999; 2002 
2 Kozlanský Michal - VČ 2000; 2003 
2 Tkadlec Josef - SM 2000; 2006 
2 Hlaváč Vratislav - StČ 2005; 2006 
2 Hlobilová Kateřina - SM 2006; 2007 
2 Burián Lukáš - StČ 2009; 2010
1 Mořkovský Jiří - ZČ 1974 
1 Tyll Miroslav - ZČ 1975 
1 Janko Jaroslav - VČ 1975 
1 Ježek Ivan - VČ 1975 
1 Sejkora Jan - SČ 1976 
1 Šrámek Jiří - SM 1976 
1 Kolář Petr - JM 1977 
1 Wdowiczin Michal - JČ 1978 
1 Lysášek Josef - SM 1979 
1 Weiserová Ivana - SM 1980 
1 Jurenka Miroslav - VČ 1980 
1 Mertlíková Jana - VČ 1981 
1 Mutínský Petr - ZČ 1981 
1 Adámková Lenka - SM 1982 
1 Cechel Roman - SM 1982 
1 Muškátová Radka - SM 1983 
1 Blažek Roman - SM 1983 
1 Michalík Roman - SM 1985 
1 Poláková Jana - ZČ 1985 
1 Polák Michal - VČ 1986 
1 Charvát Jindřich - JČ 1988 
1 Srnský Josef - VČ 1988 
1 Blažek Tomáš - SM 1990 
1 Buček Lumír - SM 1990 
1 Syrovátková Iva - VČ 1990 
1 Holý Jaroslav - JM 1990 
1 Brož Martin - JČ 1991 
1 Sychrovská Pavlína - VČ 1991 
1 Adam Radovan - JM 1991 

1 Černý Tomáš - JM 1992 
1 Kortusová Eva - SČ 1992 
1 Janů Pavel - JČ 1993 
1 Vyhnálek Martin - Pha 1993 
1 Dalecký Ondřej - SM 1994 
1 Melša Petr - StČ 1994 
1 Stangl Michal - ZČ 1995 
1 Holub Karel - StČ 1995 
1 Mochálek Marek - SČ 1996 
1 Kolář Petr - Pha 1996 
1 Keprta Daniel - VČ 1997 
1 Čejka Jan - JČ 1997 
1 Kyška Jan - SM 1998 
1 Svoboda Ondřej - Pha 1998 
1 Hlaváč Adam - StČ 1999 
1 Zonková Gabriela - JM 1999 
1 Tkadlecová Kristýna - SM 2001 
1 Bína Marek - SČ 2007 
1 Operchalski Marcel - SM 2007 
1 Lysáček Jan - SM 2008 
1 Dufková Eva - SČ 2008 
1 Nevosad Filip - StČ 2009 
1 Bohačíková Michaela - SM 2009 
1 Charvátová Petra - JČ 2010 
1 Pokorná Markéta - SČ 2010 
1 Syrový Stanislav - SM 2010 
 
 

(VO)


